
 

 
   Jaguaribe, 14 de Dezembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 942 

 

PORTARIA Nº. 292/10 DE: 13/12/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE 

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na 

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na 

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 

13,14 e 15/12/10 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 03(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 13 de Dezembro de 2010. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.12.08.01 – O 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos 

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2010.12.08.01, no dia 28 de 

dezembro de 2010, às 8:00h, na sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na 

Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para a contratação 

de prestação de serviços técnicos de consultoria e assessoria ao Sistema Municipal 

de Educação, nas áreas de planejamento, monitoramento e controle financeiro da 

educação municipal, no âmbito do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica – FUNDEB, dos programas e projetos financiados pelo Fundo 

Nacional de Educação – FNDE/MEC e ações financiadas pelo Fundo Municipal de 

Educação, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante 

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei 

Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido junto à Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das 08h00min às 

12h00min. Jaguaribe/CE, 13 de dezembro de 2010. Francisco Nulinerve Lima – 

Pregoeiro. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


